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Detsembriga sai läbi Eesti maitsete aasta, mille fookuses 8 kuu 
vältel oli  Tartumaa toidupiirkond. Maist detsembrini 2025 
toimus üle kogu maakonna enam kui 130 toidu- ja turismi-

sündmuse – töötoad, maitserännakud, retseptivõistlused, erimenüüd, 
messid ja laadad. Lisaks tehti Tartumaa toiduajaloo põhjalikud 
uurimused, mis hõlmasid ülevaadet arheoloogilistest leidudest täna-
päevani, tuues esile piirkonna ajaloolise tooraine ja toidutraditsioonid. 
Kõik need ettevõtmised tõid Tartumaa maitsed inimestele lähemale.

Kastre vallavanem ja Tartumaa Arendusseltsi juhatuse esimees 
Priit Lomp võttis jaanuaris Eesti Rahva Muuseumis toimunud tänus-
ündmusel aasta kokku tabava püramiidi-võrdlusega: „Meie maakonna 
toidupüramiidi vundament on rammus toiduajalugu, pühendunud 
kohalikud tootjad ja laiapõhjaline koostöö. Tipus kroonib toiduin-
novatsioon ja arendustöö. Kõik, mis jääb vundamendi ja tipu vahele, 
moodustab meie igapäevase maitsva toidulaua.“ Tänusündmusele 
olid kutsutud toiduaasta tegemistesse panustanud ettevõtjad, koos-
tööpartnerid ja vabatahtlikud, samuti osalesid nii regionaal- ja 
põllumajandusminister Hendrik Johannes Terras kui ka sama ametit 
varem täitnud ning toidupiirkonna tiitli Tartumaale andmise otsus-
tanud Piret Hartman.

Sündmused, mis tõid rahva kokku
Aasta oli täis tegevusi, mis paistsid silma nii kohalikul kui ka 

rahvusvahelisel tasandil. Statistika kõneleb enda eest: 135 toidu- ja 
turismisündmust üle maakonna, 41 Tartumaa maitsete töötuba ja ligi 
150 000 osalejat ja külastajat.

Kastre valla jaoks tähendas toiduaasta aktiivset osalust suur-
projektides, aga ka võimalusi enda toodangut paremini turustada 
ka kohalikele ettevõtetele. Rally Estonia ajal pakuti rallitiimidele 
ja külalistele just tartumaist toitu, tutvustades meie piirkonna pari-
maid maitseid rahvusvahelisele seltskonnale. Augustis vältas läbi 
meie valla serva 175-kilomeetrine Peipsi Toidu Tänav, mis on saanud 
piirkonna üheks tugevaimaks toiduvaldkonna visiitkaardiks. Samuti 
toimus Kastre siseringis taaskord traditsiooniline „Maitsva toidu tee“, 
mis suunas toidunautlejaid leidma just meie kandi peidetud pärleid 
kodukohvikute näol.

Meie kandi toidutootjad said võimaluse ühiselt teiste Tartumaa 
ettevõtjatega osaleda laatadel ja messidel, kus Tartumaa ühiselt 
Tartumaine Toit egiidi all end turundas. Ühisturunduse tulemusel 
sai ka klient ehk tarbija lõpuks pisut taskukohasema hinna, sest nii 
müügialade rent kui ka osa turunduskulusid oli toiduaasta raames 

Tartumaa Arendusseltsi poolt kaetud. Aprilli keskpaigas algab taas 
voor, kus maakonna tootjad saavad Tartumaise Toidu märgist taot-
lema asuda – ikka selleks, et oma tooteid paremini turundada ning 
ettevõtlust edendada.

Revolutsioon koolisööklates: tervislikum sisu ja 
kaasaegne vorm

Üks toidupiirkonna aasta olulisemaid pärandeid Kastre vallas on 
muutus meie laste toidulaual. Kõikide Tartumaa valdade vahel sõl-
miti maikuus hea tahte kokkulepe, et valla koolides ja lasteaedades 
suureneb järk-järgult mahetooraine kasutus ja jõuab hiljemalt aastaks 
2028 tulemuseni, kus 20-50% toidutoorainest on mahe. Kuid tervislik 
sisu vajab ka kaasaegset serveerimist.

Toiduaasta raames lepiti kokku, et kõik valla koolid – Võnnu 
Keskkool, Melliste Kool ja Sillaotsa Kool – liiguvad ühtse kaasaegse 
toitlustusstandardi suunas. Praegu on eeskujuks Sillaotsa Kool, kus 
toimib edukas buffet- ehk iseteenindussüsteem. Seal saavad lapsed 
ise marmiitide seest sooja toitu tõsta.

Miks see muutus on vajalik? Võnnu ja Melliste koolides on hetkel 
veel kasutusel vana süsteem, kus toit on laual kaussides. See pole aga 
parim lahendus kolmel põhjusel: esimeseks põhjuseks on värskus 
- toit püsib marmiitide sees ühtlaselt soojana, kaussides jahtub toit 
kiiremini maha. Teiseks vähendab buffet-süsteem toiduraiskamist. 
Niiöelda iseteeninduses tõstab sööja endale täpselt nii palju, kui ta 
jaksab ära süüa. Kolmandaks tuleb arvesse võtta toiduhügieeni ja 
säästlikkust. Kui toit jääb marmiiti alles, on see puhas ja seda saab 
säästlikumalt käsitleda. Laual olnud ühiskausside ülejääkidega pole 
aga hügieeninõuete tõttu enam suurt midagi peale hakata.

Käesoleva aasta Kastre valla eelarves on ka Võnnu Keskkool ette 
näinud koolisööklas ülemineku buffeesüsteemile ning selle planee-
rimisse ja koolisöökla hubasemaks muutmisse on ka kooliõpilased 
ideede näol juba oma panuse andnud.

Seda, et koolitoit läheb korda ka kogukonnale, näitas oktoobris 
toimunud avatud koolisööklate nädal. Meie valla koolides käis sel 
nädalal lõunastamas kümneid külalisi – lapsevanemaid ja vallakoda-
nikke –, kes veendusid oma silmaga, et koolitoit on tervislik, maitsev 
ja kaasaegne.

Pilk tulevikku: Euroopa toidupiirkonnaks?
Kuigi Eesti toidupiirkonna tiitliaasta lõppes pidulikult jaanua-

ris, ei tähenda see töö lõppu. Tartumaa toidusündmused jätkuvad 
ka 2026. aastal. Vallavanem Priit Lompi sõnul on maakond sead-
nud sihikule veelgi kõrgema tipu: „Oleme alustanud tegevustega, et 

Kohupiimakäkid (klimbid)
400 g teralist maitsestamata kohupiima

1 muna
100 g nisujahu
4-5 tl suhkrut

soola näpuotsaga 

VALMISTAMINE
Sega ained omavahel kokku. Tainas peab olema nii tugev, et saad 
palle veeretada. Tee 8-10 palli (umbes kotleti suurused), veereta 
jahu sees ja vooli neist piklikud pulgad (nagu suured klimbid). Aja 
vesi potis keema ning pane käkid potti. Keeda umbes 10 minutit. 

Korja vahukulbiga taldrikule ja hakka sööma!
Need käkid meenutavad natuke sõrnikuid, aga praadimise asemel 
neid keedetakse. Kuna maal olid lehmad, siis oli ka piim, kohupiim 

ja koor kogu aeg omast käest võtta. Meie tegime neid sageli 
lõunasöögiks. Käkid olid pigem magusad ja me sõime neid ilma 

lisanditeta. Suvel tahadki midagi kerget. Eriti head olid need veel 
külmalt niisama ampsata.

PÄRITOLU
„Olen sündinud ja üles kasvanud Tartu linnas. Igal koolivaheajal 

saadeti mind koos noorema venna ja õega maale vanaema-vanaisa 
juurde Vanavanemad elasid Tartust 20 km kaugusel, praeguses 

Kastre vallas Kaarlimõisa külas. Nüüd elan seal mina oma perega. 
Meil olid lehmad-sead-kanad ning aiamaa koos õunapuude ja 

marjapõõsastega. Suurem osa igapäevasest toidust saadi oma 
majapidamisest. Vanaema tegi hoopis teistsuguseid sööke, kui me 
linnas sõime. Nagu vanaemade puhul ikka, oli enamik retsepte „käe 
sees“ ning mõõtühikuks tassid, pihud ja näpud. Nii õppisin minagi 
neid toite tegema „umbes“-kogustega. Mõned retseptid olen mälu 

järgi kirja pannud, aga mõned tuleb lihtsalt umbes teha. Nii käe 
järgi, nagu vanaema ütles.“
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kandideerida meie maakonnaga Euroopa toidupiirkonna tiitli saami-
seks. Pöidlad pihku!“

Ühe viimase kingitusena toiduaastast valmis Tartumaa toidu-
piirkonna retseptikogumik, mis talletab aasta jooksul esile tõusnud 
maitsed ja on tasuta kättesaadav kõigile huvilistele visittartu.com 
veebilehel. Jagame teiega sealt ühte meiekandi retsepti, mille edastas 
retseptikogumikku Ene Pungar.

Tartumaa toidupiirkonna tegevusi rahastasid Regionaal- ja 
Põllumajandusministeerium, LEADER-meede, PRIA lühikeste tar-
neahelate meede ning Interreg, millele lisandusid ka partnerite ja 
toiduvõrgustiku liikmete omapanused sündmuste korraldamisse ja 
turundusse.

Ülevaated toiduaasta suursündmustest, toiduajaloo uuringust, ret-
septikogumik ja palju muud on leitav: visittartu.com/toidupiirkond.



Kastre Vallavalitsuse ja Vallavolikogu istungitelt
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8. jaanuari Kastre Vallavalitsuse istungil:
•	 Kinnitati projekteerimistingimused Igevere külas Kirbu kin-

nistule ning Kaarlimõisa külas Lättekivi kinnistule üksikelamu 
projekteerimiseks.

•	 Väljastati ehitusload Aardlapalu külas Kevade ja Haaslava külas 
Nõmme tee 4 kinnistule üksikelamute rajamiseks ning tunnistati 
kehtetuks ehitusluba Võnnu alevikus Kooli tee 18 kinnistule elamu 
püstitamiseks.

•	 Otsustati vabastada korraldatud jäätmeveo raames biolagunevate 
jäätmete üleandmise kohustusest alates 12.01.2026 kaks kinnistut, 
kus rakendatakse biolagunevate jäätmete kohtkompostimist.

•	 Otsustati kinnitada väikehanke „Lasteaed „Laanelill“ Tuigo maja 
PEJ energiasalvesti projekteerimine ja paigaldus“ tulemused. 
Kokku esitati hankes neli pakkumust vahemikus 8 690 kuni 13 
128 eurot (lisandub käibemaks), edukaks tunnistati OÜ WWB 
Invest pakkumus.

•	 Otsustati anda kasutusluba Haaslava külas Arukase tee 9 kinnistul 
asuva kaksikelamu korteriosale nr 1 kasutamisele võtmiseks.

•	 Otsustati määrata tugiisikuteenused kahele isikule.
•	 Otsustati toetada erihoolekandeteenuse raames isikut teenuseosu-

taja kasutuses olevate ruumidega seotud kulude katmisel.
•	 Otsustati lõpetada tugiisikuteenuse osutamise leping seoses tee-

nuse osutamiseks seatud tähtaja ja eesmärkide täitumisega.
•	 Otsustati täisealisele isikule hooldaja ning hooldajatoetuse mää-

ramine ja maksmine.
•	 Otsustati jätta rahuldamata isiku avaldus eluaseme kohandamise 

toetuse saamiseks.
•	 Otsustati ühekordse toetuse maksmine SA-le Eesti-Hollandi 

Heategevusfond Tartu Toidupank.
•	 Otsustati lõpetada üldhooldusteenuse osutamisega seostud hool-

duskulude rahastamine seoses isiku surmaga.
•	 Otsustati muu stipendiumi maksmine noorele seoses võistlustel 

osalemisega.
•	 Otsustati Kastre Vallavalitsuse struktuuri ja teenistus-

kohtade koosseisu muutmise käigus muuta haridus- ja 
kultuuriosakonna kultuurikorraldaja ametinimetus kultuuri- ja 
kogukonnatööspetsialistiks.

15. jaanuari Kastre Vallavalitsuse istungil:
•	 	Otsustati täisealisele isikule hooldaja ning hooldajatoetuse määra-

mine ja maksmine.
•	 Otsustati tugiisikuteenuse osutamise lepingu lõpetamine, kuna 

teenusevajadus kaetakse edaspidi Poka Sotsiaalteenuste Keskuse 
kaudu.

•	 Otsustati jätta rahuldamata kahe isiku sotsiaaltoetuse taotlused, 
kuna leibkondade sissetulekud ületavad toetuse määramise piir-
määra ning leibkondadel on piisavad vahendid nimetatud kulu 
katmiseks. 

•	 Otsustati jätta rahuldamata sünnitoetuse taotlus, kuna Kastre 
Vallavolikogu 19.12.2017. a määruse nr 7 „Sünnitoetuse määra-
mise ja maksmise kord Kastre vallas“ § 4 lg 1 tulenev eeldus ei 
ole täidetud.

•	 Otsustati kinnitada Kastre valla munitsipaalharidusasutuste 
tegevuskulude arvestuslik maksumus 2026. aastaks, mille alusel 
toimub kohalike omavalitsuste omavaheline arveldamine.

•	 Otsustati maksta kuni Kastre valla munitsipaallasteaia koha pakku-
miseni kolme lapse lapsehoiuteenuse toetust vastavalt lasteasutuse 
kinnitatud hinnakirjale.

•	 Otsustati toetada 2025/2026 õppeaastal õpilase huvihariduse ja 
huvitegevuse omaosalustasude maksmist.

•	 Otsustati algatada Veskimäe külas asuva Jõeääre katastriüksuse 
ning lähiala detailplaneering.

•	 Otsustati algatada Roiu alevikus asuva Kaldapealse tee 5 katastri-
üksuse detailplaneering.

•	 Nõustuti Sarakuste külas asuvate Kööni ja Jõekääru kinnisasja 
piiride muutmisel katastriüksuste kohanimede, koha-aadresside 
ja sihtotstarvete määramisega.

•	 Otsustati vabastada korraldatud jäätmeveo raames biolagunevate 
jäätmete üleandmise kohustusest alates 19.01.2026 kinnistu, kus 
rakendatakse biolagunevate jäätmete kohtkompostimist.

•	 Otsustati lugeda neli kinnistut korraldatud jäätmeveoga perioo-
diliselt mitteliitunuks korraldustes märgitud perioodidel, kuna 
kinnistutel ei elata ning kinnistuid kasutatakse hooajaliselt.

•	 Kinnitati hajaasustuse programmi lõpparuanne. Tegemist on 2025. 
aasta taotlusega;

•	 Otsustati algatada projekteerimistingimuste andmine avaliku 
menetlusena Haaslava külas Nõmmevälja tee 16 juurdepääsu 
laiendamiseks.

•	 Algatati projekteerimistingimuste andmise avatud menetlus 
Roiu alevikus Oja tn 5 maaüksusele tootmishoone ehitusprojekti 
koostamiseks.

•	 Otsustati väljastada ehitusload Päkste külas Metsaveere ja Mäeotsa 
kinnistule üksikelamute püstitamiseks.

•	 Otsustati anda kasutusluba Terikeste külas, Küüni kinnistul asuva 
üksikelamu kasutuselevõtuks.

•	 Nõustuti Poka külas asuva Kaljokalda katastriüksuse jagami-
sel kohanimede, koha-aadresside ja sihtotstarvete määramisega. 
Jagamisel moodustatavate katastriüksuste uued kohanimed on 
Kaljokalda, Kaljojärve ja Kaljokaare.

•	 Nõustuti Aardla külas asuva Lepistu katastriüksuse jagamisel koha-
nimede, koha-aadresside ja sihtotstarvete määramisega. Jagamisel 
moodustatavate katastriüksuste uued kohanimed on Lepistu, Lao, 
Töökoja, Sepa tee L1, Haaslava–Vana-Kuuste kergliiklustee.

•	 Nõustuti Igevere külas asuva Marjamaa katastriüksuse jagami-
sel kohanimede, koha-aadresside ja sihtotstarvete määramisega. 
Jagamisel moodustatavate katastriüksuste uued kohanimed on 
Marjamaa ja Sookure.

•	 Kinnitati SA Hooldekodu Härmalõng nõukogu koosseis: val-
lavanem Priit Lomp, abivallavanem Chris Serglov, sotsiaaltöö 
peaspetsialist sotsiaalosakonna juhataja ülesannetes Iiri Sepping, 
finantsjuht Triinu Uibo ja Karmen Vetemäe.

22. jaanuari Kastre Vallavalitsuse istungil:
•	 Määrati tugiisikuteenus.
•	 Otsustati jätta rahuldamata sünnitoetuse taotlus, kuna Kastre 

Vallavolikogu 19.12.2017. a määruse nr 7 „Sünnitoetuse määra-
mise ja maksmise kord Kastre vallas“ § 4 lg 1 tulenev eeldus ei 
ole täidetud.

•	 Otsustati suunata raske puudega laps lapsehoiuteenusele.
•	 Otsustati suunata täisealine isik koduteenusele.
•	 Otsustati maksta koolieelse lasteasutuse kohamaksu ja toiduraha 

toetust.
•	 Otsustati jätta rahuldamata isiku sotsiaaltoetuse taotlus isiku eri-

hoolekandeteenuse lisafinantseeringu tasumiseks, kuna leibkonna 
sissetulekud ületavad toetuse määramise piirmäära ning leibkonnal 
on piisavad vahendid nimetatud kulu katmiseks.

•	 Otsustati täisealisele isikule hooldaja määramine, hooldajatoetuse 
määramine ja maksmine.

•	 Otsustati maksta kahel korral sotsiaaltoetust kaalutlusotsuse alusel.
•	 Kinnitati Kastre valla huvihariduse ja huvitegevuse kava 2026, 

millega määratakse, kuidas jagatakse riigipoolne toetus huvihari-
duse- ja tegevuse pakkumiseks.

•	 Otsustati määrata 1.–31. juulil 2026 suviseks valvelasteaiaks 
Lasteaed Laanelille Haaslava maja.

•	 Otsustati lugeda kaks kinnistut korraldatud jäätmeveoga perioo-
diliselt mitteliitunuks korraldustes märgitud perioodidel, kuna 
kinnistutel ei elata ning kinnistuid ei kasutata.

•	 Nõustuti Aardlapalu külas asuva Savitööstuse katastriüksuse jaga-
misel kohanimede, koha-aadresside ja sihtotstarvete määramisega.

•	 Nõustuti Poka külas asuvale Allika katastriüksusele uue lähiaad-
ressi määramisega. Uueks lähiaadressiks määrati Uue-Allika.

•	 Otsustati Kõivu-Andrese katastriüksuste ostueesõigusega 
erastamine. Määrati Kastre vallas asuvatele katastriüksustele 
koha-aadressid ja sihtotstarbed, maa ostueesõigusega erasta-
mist taotlev isik ning ehitiste juurde erastatava maa suurused ja 
maksustamishinnad.

•	 Lõpetati sundvalduse seadmise menetlus Kastre vald, Aardlapalu 
küla, Saaremaa kinnistu osas, kuna kinnistu omanikega on 
saavutatud kokkulepe kinnistule kergtee rajamiseks isikliku kasu-
tusõiguse seadmisega.

•	 Otsustati seada Saaremaa kinnistule Kastre valla kasuks isiklik 
kasutusõigus kergliiklustee ja valgustuse rajamiseks.

•	 Algatati projekteerimistingimuste andmise avalik menetlus 
Haaslava külas Nõmmevälja tee 5 piirdeaia asukoha muutmiseks.

•	 Otsustati väljastada projekteerimistingimused Haaslava külas 
Nõmme tee 17 juurdepääsu laiendamiseks, kinnitati Rookse külas 
Kivioja maaüksusel asuva üksikelamu laiendamiseks, Tõõraste 
külas Reinholdi ja Unikülas Sepametsa maaüksusele üksikelamu 
ehitusprojektide koostamiseks.

•	 Väljastati ehitusload Mõra külas Peetsu ja Nõlvaku kinnistule vee- 
ning kanalisatsioonitorustiku rajamiseks, Igevere külas Vahekesa 
kinnistule, Kurepalu külas Toonekure tee 15 ja Toonekure tee 25 
maaüksustele üksikelamute rajamiseks.

•	 Väljastati kasutusluba Mäksa külas, Järveveere kinnistul asuva 
üksikelamu kasutuselevõtuks.

29. jaanuari Kastre Vallavalitsuse istungil:
•	 Otsustati maksta sotsiaaltoetust.
•	 Kinnitati projekteerimistingimused Igevere külas Vahekesa kin-

nistule abihoone ja Kurepalu külas Valli kinnistule üksikelamu 
projekteerimiseks.

•	 Väljastati ehitusluba Rookse külas Kivioja kinnistul asuva 
üksikelamu laiendamiseks, Mõra külas Tuigo kooli kinnistule 

madalseiklusraja püstitamiseks, Tõõraste külas Käspre maaüksu-
sele tootmishoone püstitamiseks ja Kurepalu külas Toonekure tee 
27 üksikelamu rajamiseks.

•	 Väljastati kasutusluba Haaslava külas Nõmmevälja tee 16 asuvale 
üksikelamule.

•	 Kinnitati kahe hajaasustuse programmi lõpparuanne. Tegemist on 
2024. ja 2025. a taotlustega.

•	 Nõustuti Mäletjärve külas asuva Paabuta katastriüksuse jagami-
sel kohanimede, koha-aadresside ja sihtotstarvete määramisega. 
Jagamisel moodustatavate katastriüksuste uued kohanimed on 
Paabuta, Järvevana ja Metsajärve.

•	 Otsustati seada isiklik kasutusõigus Aardla puurkaevu kinnistule 
Kastre valla kasuks seoses vajadusega rajada riigitee nr 22141 
Haaslava – Vana-Kuuste äärde kergliiklustee.

•	 Nõustuti Kriimani külas asuvate Priiuse ja Kalevipoja kinnisasja 
piiride muutmisel katastriüksuste kohanimede, koha-aadresside ja 
sihtotstarvete määramisega.

•	 Nõustuti Veskimäe külas asuvate Uuerootsi ja Rootsimäe kinnis-
asja piiride muutmisel ning Uuerootsi katastriüksuse jagamisel 
katastriüksuste kohanimede, koha-aadresside ja sihtotstarvete 
määramisega. Jagamisel moodustatavate katastriüksuste uued 
kohanimed on Päikesekodu, Uuerootsi, Jõevoolu ja Rootsimäe.

•	 Nõustuti Terikeste külas asuva Uibu katastriüksuse sihtotstarbe ja 
koha-aadressi määramisega ning maa riigi omandisse jätmisega.

•	 Nõustuti ehituse teenindusmaa määramisega Vana-Kastre külas 
Hoidla maaüksusel.

28. jaanuari Kastre Vallavolikogu istungil:
•	 Otsustati asustusüksuste lahkmejoonte muutmise menetluse 

algatamine.
•	 Nõustuti ühe euro eest transpordimaa Variku tee L1, Kurista küla 

katastriüksuse omandamisega.
•	 Seati isiklik kasutusõigus Elektrilevi OÜ kasuks Kastre valla 

omandis olevate Roiu alevikus Kortsu tee, Aardlapalu külas Sepa 
tee ja Palupealse vkt 9, Haaslava külas Männi tee ja Aardlapalu 
külas Aardlapalu kergtee L1 kinnistutele. 

•	 Seati isiklik kasutusõigus Kastre valla omandis olevate Roiu alevi-
kus Männaste ja Vinkli kinnistutele AS Emajõe Veevärk kasuks.

•	 Seati isiklik kasutusõigus Kastre valla omandis olevate Sarakuste 
külas Sarakuste tee L4 ja Tigase külas Tigasenuka tee L1 kinnis-
tutele Elektrilevi OÜ kasuks.

•	 Seati tähtajatu sundvaldus Enefit AS kasuks Kastre vallas Ignase 
külas asuvale Aida ja Kaagvere külas asuvale Sillaniidu kinnistule.

•	 Seati tähtajatu sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Kastre vallas 
Sarakuste külas asuvale Halliku, Hammaste külas asuvale Lätte, 
Haaslava külas asuvale Suurekivi ja Roiu alevikus asuvale Tankla 
tee 2 kinnistule.

•	 Seati tähtajatu sundvaldus Kastre vallas Melliste külas asuvale 
Järve tee 11 kinnistule AS Emajõe Veevärk kasuks.

•	 Nimetati volikogu liikme volituste kehtivuse ajaks esindajad Kastre 
valla haridusasutuste hoolekogudesse järgnevalt: 

•	 Melliste Kooli hoolekogusse Kastre Vallavolikogu esindajana Sirje 
Jõgiaas, Võnnu Keskkooli Villu Lepikov, Sillaotsa Kooli Charis 
Mändre, Võnnu Lasteaed Värvuke esindajaks haridus- ja kul-
tuuriosakonna juhataja ning Lasteaed Laanelill hoolekogudesse 
esindajaks haridusspetsialist.

•	 Kinnitati revisjonikomisjoni 2026. aasta tööplaan.
•	 Delegeeriti määrusega alusharidusseaduses lasteaia pidaja, põhi-

kooli- ja gümnaasiumiseaduses kooli pidaja ning noorsootöö 
seadusega kohaliku omavalitsuse pädevusse antud ülesanded 
Kastre Vallavalitsusele.

•	 Kehtestati Kastre valla koolidesse õpilaste vastuvõtmise tingimu-
sed ja kord ning väljaarvamise kord.

•	 Kehtestati määrusega eraüldhar iduskoolide toetamine 
vallaeelarvest.

Kastre Vallavalitsuse ja  
Volikogu protokollid on  
avalikult kättesaadavad  
dokumendiregistris 
Amphora
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AUTOR: KAREN KATRI VOLL, MAJANDUSOSAKONNA JUHATAJA

Kastre Vallavolikogu 28.01.2026 otsusega nr 14 „Asustusüksuse lahkmejoonte muutmise alga-
tamine“ algatati Kastre vallas Roiu aleviku, Võnnu aleviku ja Veskimäe küla lahkmejoonte 
muutmine. Vastav ettepanek on kooskõlas Kastre valla üldplaneeringuga. 

Kastre Vallavalitsus avalikustab asustusjaotuse muutmise taotlemise eelnõu, seletuskirja lahkme-
joonte muutmise ettepaneku ja lahkmejoonte kirjeldusega valla kodulehel. Paberkandjal materjalidega 
on võimalik tutvuda ka Võnnu kultuurimajas asuvas teenuskeskuses ning vallamajas Kurepalus. 

Kõigil asjaomasel territooriumiosal elavatel alalistel elanikel või kinnisasja omanikel on õigus pärast 
eelnõu väljapanekut esitada eelnõu kohta ettepanekuid ja arvamusi kuni 9. märtsini 2026 kirjalikult e-posti 
aadressile vald@kastre.ee või postiaadressile Vallamaja, Kurepalu küla, Kastre vald. 

Täiendav informatsioon: majandusosakonna juhataja Karen Katri Voll, 5341 4205, karenkatri.voll@
kastre.ee 

Roiu ja Võnnu aleviku 
ning Veskimäe küla 
lahkmejoonte muutmine

Jõeääre katastriüksuse 
ning lähiala 
detailplaneeringu 
algatamine
AUTOR: KATI KALA, MAASPETSIALIST

Kastre Vallavalitsus otsustas 15.01.2026 korraldusega nr 30 algatada Veskimäe asuva Jõeääre  
katastriüksuse ning lähiala detailplaneeringu. Planeeringualaks on Jõeääre katastriüksus (kin-
nistu registriosa nr 4310304, katastritunnus 50101:006:0161, pindala on 95375 m2, sihtotstarve 

100% maatulundusmaa).
Detailplaneeringu eesmärk on kaaluda võimalusi planeeringuala jagamiseks üheks sadama krundiks 

ja neljaks elamukrundiks ning kaaluda moodustatavatele kruntidele ehitusõiguse määramist sadama 
hoonestuse ja elamute, abihoonete püstitamiseks ning teiste sadamarajatiste rajamiseks. Planeeringuga 
lahendatakse ka juurdepääs, parkimine, haljastus, tehnovõrkudega varustatus ja heakord. Planeeritava 
ala pindala on 95375 m2.

Planeeringualal kehtiv detailplaneering puudub. Planeerimisseaduse (edaspidi PlanS) § 125 lõike 2 
kohaselt on detailplaneeringu koostamine nõutav üldplaneeringuga määratud detailplaneeringu koos-
tamise kohustusega alal või juhul. Kastre valla üldplaneeringu (seletuskirja peatükk 2.2) kohaselt on 
detailplaneeringu koostamine kohustuslik juhul kui soovitakse katastriüksus jagada enam kui kolmeks 
ja igale katastriüksusele taotletakse ehitusõigust ning juhul kui kavandatakse sadama (sh sadama laien-
damisel), lennuvälja, autoteenindusjaama või bensiinijaama ehitamist või muu ehitist, mille rajamisega 
võib kaasneda oluline avalik huvi.

Kastre valla üldplaneeringus jääb planeeringuala hajaasustusse ning joonisel „Maakasutus“ jääb antud 
alale sadama maa-ala ja osaliselt segaotstarbeline maa-ala ning osaliselt haljasala maa-ala juhtotstarve. 
Kastre valla üldplaneeringu joonisel „Taristu ja tehnovõrgud“ on planeeringualale märgitud perspek-
tiivne sadam ja 22270 Vana-Kastre – Kastre – Võnnu tee äärde planeeritav kergliiklustee ning joonisel 
„Väärtused ja piirangud“ on planeeringualal osaliselt rohevõrgustiku koridor. Kastre valla üldplanee-
ringu seletuskirjas on punktis 2.5.15 kirjas, et Veskimäe külas (Jõeääre katastriüksus, 50101:006:0161) 
on sadama maa-alale planeeritud väikesadam.

Detailplaneeringu algatamine ei ole vastuolus Kastre valla üldplaneeringuga ning koostatava detail-
planeeringuga ei muudeta kehtivat Kastre valla üldplaneeringut. Üldplaneeringu kohaselt tuleb uue 
sadama planeerimisel läbi viia KSH eelhinnang, et analüüsida vee-elustikule ja/või kaldataimestikule 
ja/või linnustikule olulise negatiivse mõju avaldumise võimalikkust. Samuti tuleb kajastada müraleeven-
davad meetmed ja anda sisend hoonete projekteerimiseks.

Kuna planeeritud tegevused ei ole toodud keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seaduse1 (edaspidi KeHJS) § 6 lg-s 1, peab otsustaja vastavalt § 6 lg 2 järgi andma eelhinnangu, kas 
planeeritud tegevusel on oluline keskkonnamõju. Seega tuleb detailplaneeringu koostamise käigus 
koostada keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnang (kaasata keskkonnaspetsialist, kes omab 
keskkonnamõju hindamise litsentsi), teostada topogeodeetilise uuring, radooniuuring, ehitusgeoloogi-
line ning liiklusuuring liikluskoormuse kasvu tuvastamiseks ja leevendusmeetmete väljatöötamiseks. 
Ruumivajaduse hindamiseks, ohutu liikluslahenduse planeerimiseks ja asjatundlikkuse põhimõttele vas-
tava projektlahenduse võimaldamiseks kaasata planeeringu koostamise töögruppi kutsega teedeinsener. 

Kui detailplaneeringu koostamise käigus selgub, et detailplaneeringu koostamise raames on vajalik 
teha täiendavaid uuringuid, analüüse, ekspertiise, vms, siis tuleb need teha vajaduse tekkimisel.

 Korralduse ja korralduse lisaga (sh planeeringuala piir) on võimalik tutvuda avalikus dokumen-
diregistris, Ametlikud Teadaanded, Kastre valla veebilehel planeeringute avalikustamise keskkonnas 
EVALD. Täiendav info: Kati Kala, kati.kala@kastre.ee, 744 6521.

Kuvatõmmis EVALD keskkonnast. Jõeääre katastriüksus.

Kaldapealse tee 
5 katastriüksuse 
detailplaneeringu 
algatamine 
AUTOR: KATI KALA, MAASPETSIALIST

Kastre Vallavalitsus otsustas 15.01.2026 korraldusega nr 31 algatada Roiu alevikus asuva 
Kaldapealse tee 5 katastriüksuse detailplaneeringu.

Planeeringualaks on Kaldapealse tee 5 katastriüksust (kinnistu registriosa nr 3154504, katast-
ritunnus 18502:003:0079, pindala on 11533,0 m2, sihtotstarve 100% elamumaa).

Detailplaneeringu eesmärk on Kaldapealse tee 5 katastriüksuse jagamine kaheks eraldi katastriük-
suseks ning kaaluda ehitusõiguse määramist üksikelamu ja abihoonete püstitamiseks. Planeeritava ala 
pindala on ligikaudu 1,15 ha. Planeeringualal kehtiv detailplaneering puudub. Planeerimisseaduse (edas-
pidi PlanS) § 125 lõike 1 kohaselt on detailplaneeringu koostamine nõutav linnades kui asustusüksustes, 
alevites ja alevikes ning nendega piirnevas avalikus veekogus ehitusloakohustusliku hoone püstitamiseks.

 Kastre valla üldplaneeringus on planeeringuala maakasutuse juhtotstarve osaliselt elamu maa-ala 
ja osaliselt haljasala maa-ala. Kastre valla üldplaneeringu kaardi „Väärtused ja piirangud“ kohaselt jääb 
planeeringuala arheoloogiatundlikule alale. Detailplaneeringu algatamine ei ole vastuolus Kastre valla 
üldplaneeringuga ning koostatava detailplaneeringuga ei muudeta kehtivat Kastre valla üldplaneeringut. 
Kastre Vallavalitsus on seisukohal, et keskkonnatingimustega arvestamine on võimalik PlanS § 126 
lõike 1 punkti 12 kohaselt detailplaneeringu menetluse käigus. Detailplaneeringu raames on vajalik 
teostada planeeritava maa-ala geodeetiline mõõdistus ja radooniohu täpsustamiseks tuleb enne hoonete 
projekteerimist määrata pinnase radoonisisaldus. Ehitusloa kohutuslike hoonete puhul on ehitusprojekti 
koostamise aluseks ehitusuuring (topogeodeetiline uuring ja ehitusgeoloogiline uuring). Kui detailpla-
neeringu koostamise käigus selgub, et detailplaneeringu koostamise raames on vajalik teha täiendavaid 
uuringuid, analüüse, ekspertiise, vms, siis tuleb need teha vajaduse tekkimisel. Korralduse ja korralduse 
lisaga (sh planeeringuala piir) on võimalik tutvuda avalikus dokumendiregistris,  Ametlikud Teadaanded, 
Kastre valla veebilehel planeeringute avalikustamise keskkonnas EVALD. Täiendav info: Kati Kala, kati.
kala@kastre.ee, 744 6521.

Kuvatõmmis EVALD keskkonnast. Kaldapealse tee 5 katastriüksus.
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Rahvakultuur, mis ühendab 
põlvkondi
AUTOR: KADRI KIHO, KULTUURI- JA KOGUKONNATÖÖ 

SPETSIALIST

Kargele talveilmale vaatamata kogunesid 17. 
jaanuaril nii meie oma piirkonna rahva-
kultuuri eestvedajad kui kauged külalised 

Tallinnast Võnnu kultuurimajja, et maha pidada 
Baltica 2026 Tartumaa eelpidu „Tartumaa trallam“.

Õhtujuht Marko Kivisalu vägede juhtimisel 
astusid tantsupõrandale eri vanuses tantsijad kuni 
15-minutilise programmiga. Kõigis kavades oli 
rohkelt publiku kaasamist, mistõttu möödus terve 
õhtu peaasjalikult koos tantsides. Rõõm oli näha, 
et tantsimine ei küsi vanust ega sugu, tantsuplatsil 
on kõik võrdsed ning see pakub kõigile võrdselt 
rõõmu.

Baltica viimane eelpidu toimub 28. veebruaril 
Tiigi seltsimajas ning sealsel peol näeb ka Tartus 
tegutsevaid mitte-eestlaste folkloorirühmi. 

Sündmust toetas Eesti Kultuurkapitali 
Tartumaa ekspertgrupp.

AUTOR: MARKO KIVISALU

Karge jaanuarikuu keskpaik, kell on saanud kuus õhtul ja Vooremäe keskusesse on kogunenud Haaslava meesteklubi 
- aga mitte ainult. Uksed on avatud kõigile ning peale meesteklubi liikmete on kohale tulnud ka teisi huvilisi. Tee- 
ja kohvikruusid täidetud, alustame külalise kuulamist. Külaliseks on geeniteadlane, Eesti Geenivaramu projekti 

algataja ning ettevõtja Andres Metspalu.
Sõnad “DNA,” “ribosoomid” ja “molekulaarbioloogia” võivad esmapilgul tavainimese jaoks tunduda hirmutavatena, aga 

hr Metspalu selgitab kõike lihtsalt ja arusaadavalt, tuues näiteid otse elust. Tema teadustöö tulemusena on andmeid kogutud 
ligi 210 000 eestlaselt. See on rahvusvahelise arstiteaduse jaoks enneolematu ja väga oluline andmebaas. Geenivaramusse 
kogutud andmed võimaldavad läbi viia teadusuuringuid, mis aitavad mõista, kuidas geneetiline informatsioon ja selle 
muutused mõjutavad inimesi, nende arengut, vananemist, heaolu ja haigusi, aga ka inimeste käitumist ja psühholoogiat 
seoses muutustega, mis on tingitud neid ümbritsevast keskkonnast ja inimeste elustiilist. 

Andres Metspalu räägib sellest, et geenid määravad meie elus väga palju asjaolusid. Näiteks õppimisvõime: ühel lapsel 
läheb koolis paremini matemaatikas, teisel kunstiõpetuses. Kas ollakse hommiku- või õhtuinimene – ka see ja teised 
omadused on päritud vanematelt.

Vestlusõhtu kulges kuulamise, küsimise ja ka naerupahvakute saatel, sest lektor rääkis põnevatest ja naljakatest juh-
tumistest oma töös.

Järgmine Haaslava meesteklubi vestlusõhtu toimus 17. veebruaril, aga selleks ajaks oli ajaleht juba trükki läinud ning 
kohtumisest saab lugeda märtsikuu Meie Kastre numbrist.

Haaslava meesteklubi 
võõrustas põnevat 
külalist

AUTOR: TARTUMAA OMAVALITSUSTE LIIT

Peipsiveere taotlusvooru eesmärk on aidata kaasa Peipsiveere piirkonna ja 
vanausuliste kogukonna elujõulisuse jätkusuutlikule säilimisele: 

•	 arendades piirkonna ettevõtluskeskkonda, inimkapitali ja turundust 
•	 suurendades Peipsi järve atraktiivsust ja mitmekesist kasutamist;
•	 rakendades piirkonna kultuurilis-looduslikku eripära kui spetsiif ilist 

arengupotentsiaali.

Programmi rakendatakse Alutaguse, Mustvee, Peipsiääre, Luunja, Kastre ja Räpina 
vallas ning Tartu valla Piiri, Tooni ja Saare külas. 

Taotlusi võivad esitada programmi rakendamise piirkonna kohaliku omavalitsuse 
üksused ning piirkonnas tegutsevad mittetulundusühingud ja sihtasutused.

Taotlusi saab esitada 9. veebruarist kuni 12. märtsini 2026 Riigi Tugiteenuste 
Keskuse e-keskkonnas.

Täpsem info ja programmi tingimused on Tartumaa Omavalitsuste Liidu kodulehel 
www.tartumaa.ee/peipsiveere-programm 

Lisainfo: Heili Uuk, Tartumaa Omavalitsuste Liidu peaspetsialist, tel 5886 2500, 
e-post heili.uuk@tartumaa.ee 

Peipsiveere 2026. 
aasta taotlusvooru 
saab esitada taotlusi 
12. märtsini

Lisaks Haaslava meesteklubi liikmetele oli Andres Metspalu kuulama tulnud ka teisi huvilisi.

FOTO: BIRGIT HANNISTE 

Võnnu Väänikud esindasid kultuuripeol kohalikku rahvakultuuri. 

FOTO: MARKO KIVISALU 
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Ära jää murega üksi: noorte 
heaolu spetsialist on toeks
AUTOR: TRIIN TOKMAN, NOORTE HEAOLU SPETSIALIST

Kui Sinu katsed noorega kontakti luua pole edu toonud või tundub, et sa ise või noor vajaks lisatuge, 
siis tasub pöörduda nõu saamiseks spetsialistide poole. 

Kastre valla noorte heaolu spetsialist Triin Tokman on abiks tekkinud olukorra ja võimalike 
lahenduskäikude arutlemisel. Noorte heaolu spetsialist selgitab välja noore abivajaduse ja suunab ta 
vajadusel edasi näiteks vaimse tervise spetsialistide juurde. Kui noore vaimne toimetulek on paranenud, 
saab noorte heaolu spetsialist toetada ka suuremate eesmärkide saavutamisel – näiteks õppima või tööle 
asumisel. Noorte heaolu spetsialist asus tööle Tartumaa Omavalitsuste Liidu projekti "Mittetöötavate 
noorte tööalase konkurentsivõime tõstmine Tartumaal" raames.

Triin Tokman
Noorte heaolu spetsialist

triin.tokman@kastre.ee 
+372 5345 3655

Hooldus- ja abivajadusega 
isikute abistamise korraldamine 
väljaspool valla sotsiaalosakonna 
tööaega
AUTOR: IIRI SEPPING, SOTSIAALOSAKONNA JUHATAJA KT

Kastre, Tartu ja Kambja vallas on käivitunud pilootprojekt “Sotsiaalkiirabi”, mille eesmärk on 
parandada kvaliteetsete, kodus elamist toetavate sotsiaalteenuste kättesaadavust ja ennetada abi- ja 
toetusvajaduse süvenemist. Projekti kestus: 01.08.2025- 31.05.2027. Sotsiaalkiirabi projekti kaasra-

hastab Euroopa Liit. Teenust osutab Estkeer OÜ.
Kastre Vallavalitsus korraldab koduteenust ning hooldus- ja abivajadusega isikute abistamist tööpäeviti, 

esmaspäevast reedeni kell 8:00 – 17:00.
Väljaspool sotsiaalosakonna tööaega on abivajaduse ilmnemisel võimalik tellida erakorralist väljakut-

seteenust: sotsiaalkiirabi, mille kaudu korraldatakse hooldus- ja abivajadusega isikutele erakorralise abi 
andmine ja hooldusteenus kuni püsiva lahenduse leidmiseni.

Sotsiaalkiirabi aitab reageerida olukordadele, kus inimene vajab vältimatut tuge kodus, mil tavapärased 
teenused ei ole kättesaadavad. Teenus hõlmab endas järgnevaid tegevusi ja olukordi:

•	 Vältimatu sotsiaalabi, mille käigus tuuakse abivajajale isikule koju hädavajalikud vahendid (näiteks toit, 
ravimid, invaabivahendid).

•	 Abistamine kukkumine korral.
•	 Hooldus- ja abivajadusega isiku abistamine, kelle tervisliku seisundi tõttu on abivajadus suurenenud.
•	 Abistamine iseseisval söömisel, lamava haige voodis söötmine, toidu valmistamine.
•	 Isikliku hügieeni protseduuride teostamine ja/või selles abistamine; lamava isiku voodis pesemine;
•	 Voodi- ja isikliku pesu vahetamine ja korrastamine.
•	 Abistamine raviplaani järgimisel.
•	 Meditsiiniteenuselt kodusele ravile suunatud kliendid, kes vajavad abi hooldustoimingutel ja/või kiire-

loomulisel kodukohandusel.
•	 Erakorraline transpordi ja saatmisteenus meditsiiniteenusele (nt isiku erakorralisele meditsiiniteenusele 

transport ja saatmine, kui kiirabi kutsumine ei ole näidustatud).
•	 Nakkushaigustega kliendi teenindamine olukorras, kus teised teenuse osutajad keelduvad vajaliku  abi 

andmisest.
•	 Olukord, kus kiirabi poolt jäetakse hooldus- ja abivajadusega isik kodusele ravile.
•	 Juhul kui omastehooldajal ei ole võimalik lähedast hooldada, kuna on ise sattunud abivajaja rolli. 

Teenuse tellimisega annab hooldus- ja abivajadusega isik nõusoleku enda isikuandmete töötlemiseks. 
Sotsiaalkiirabi väljakutse tasu on 5 eurot. Sotsiaalkiirabi tellimise number on 59816732. 

NB! Info Sotsiaalkiirabi kohta koos vastava hinnakirjaga oli ka "Meie Kastre" 
detsembrikuu numbris. Avaldame info uuesti, sest nüüdseks on hinnakiri kaotatud ning teenuse 

tellimisel rakendub vaid väljakutse tasu 5 eurot. 
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Talvised sportimisvõimalused Võnnu 
Keskkoolis
AUTOR: INDREK ROOSIVÄLI, VÕNNU KESKKOOLI SPORDIJUHT

Vahetult enne käesoleva õppeaasta jõuluvaheaega paistis, et 
meid on taaskord terendamas üks lumevaene ja soojema-
poolne talv. Õnneks oli koolivaheajalt naastes maa kaetud 

mõnusa lumevaibaga ning ilmateadet vaadates tundus, et lund ja 
külma jätkub veel pikemaks.

Võnnu Keskkoolis haarati kohe härjal sarvist ning õpilased said 
liikumisõpetuse tundideks suusavarustuse selga ja jalga tõmmata 
ning minna talisporti nautima. Esimesel nädalal tuli õpilastel ja lii-
kumisõpetuse õpetajatel rajad ise sisse sõita, kuid nüüdseks on Võnnu 
Keskkooli staadioni ümber ning kooli taga olevale põllule rajad sisse 
aetud spetsiaalse rajamasinaga, mis teeb suusatamise veel mõnusa-
maks. Raja kogupikkus on umbes 1,3 km (staadioni- ja põlluring 
kombineeritult). 

Suurepärased tingimused suusatamiseks ei jäänud märkamata 
ka õpilastel, kes ka vahetundides suusad jalga panid ning sportima 
läksid. Rõõm oli suusarajal märgata ka kohalikke inimesi tervises-
porti harrastamas. Temperatuuri languse jätkumine lõi eeldused ka 
uisuväljaku rajamiseks, millest on nii õpilaste kui õpetajate seas 
saanud suur hitt! Ei möödu ühtegi heaolutundi, kus uisuväljak tüh-
jana seisaks. Uisutamine on tore viis õues nii üksi kui kaaslastega aja 
veetmiseks ning julgemad saavad kätt proovida ka jäähokis. Uisuplats 
on umbes korvpalliväljaku suurune. 

Talisporti harrastama on meie suusarajale ning uisuväljakule 
lisaks õpilastele oodatud teisedki huvilised. Haarake kaasa oma 
suusa- ja uisuvarustus ning tulge kogu perega või sõpradega nautima 
seda imelist talve seniks, kuni seda veel jätkub. Kes ise uisutada või 
suusatada ei soovi, siis kõnniringe saab mugavalt teha ka meie staa-
dionil, mis on suuremast lumest puhtaks tehtud. Meie juures liikumas 
käies palume käituda nii suusarajal, uisuväljakul kui staadionil heape-
remehelikult ning kasutada kõiki kolme selleks ettenähtud moel ehk 
suusarajal liikuda suuskadega, uisuväljakul uiskudega ning staadionil 
jalgsi. Nii aitame üheskoos hoida meile liikumiseks loodud võimalusi, 
mille abil saame hoolitseda enda nii vaimse kui füüsilise heaolu eest!  

Sügav kummardus ja suur tänu lähevad nendele inimestele, kes on 
selliste sportimistingimuste loomisesse panustanud. Täname Jaanus 
Avistet rajamasina laenamise ja esimeste radade sissesõitmise eest, 
kohalikke päästjaid uisuväljaku kastmise ja hoolduse eest ning meie 
enda haldustöötajat Janek Villakut, kes on olnud nii suusaraja kui 
uisuväljaku loomise juures ning kes igapäevaselt hoolitseb selle eest, 
et rada ja väljak oleksid ka kasutuskõlblikud! 

Melliste Kooli lasteaias valmis 
remondijärgselt liikuma kutsuv koridor
AUTOR: KERLI LAUR, MELLISTE KOOLI LASTEAIA ÕPPE-

JUHT

Melliste Kooli lasteaias toimusid 2025. 
aasta suvekuudel renoveerimistööd nii 
paaris rühmaruumis kui ka pikas kori-

doris. Värske ilme saanud koridor, mida mööda 
lapsed iga päev liiguvad, pani õpetajad mõtlema, 
kuidas see lastele põnevamaks muuta. 

Õpetaja Marju tegi ettepaneku kujundada kori-
dori lastele vahva ja tegevusterohke liikumisrada. 
Natukese nuputamist ja eeltööd õpetaja Marju 
poolt, siis ühine arutelu sobivate vahendite vali-
miseks, mis oleks jõukohased nii sõimeealistele 
lastele kui ka tegutsemisrõõmu ning pinget pak-
kuvad ka koolilastele.

Kleebised ja kleebiste paigaldamise tellisime 
Grano Digital OÜ-st. Seintele paigutame veel 
erinevad litterkangast tahvlid peenmotoorika aren-
damiseks. Lasteaia- ja algklasside laste tegutsemist 
liikuma kutsuvas koridoris saate vaadata Melliste 
Kooli Facebooki lehel olevast videost.

Droonikaader Võnnu Keskkoolist koos staadioniga.

Võnnu Keskkooli 6. klassi õpilased liikumistunnis suusatamas.

FOTOD: KERLI LAUR 

FOTOD: SIMO-JAREK ZARANEK, INDREK ROOSIVÄLI 
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Ahunapalu kelgukoerte käppade alla jäi 450 
kilomeetrit lumist Lapimaad
AUTOR: KRISTINA TRAKS

Kastre valla kelgukoerte kasvataja Heinrich Lukk täitis oma ammuse unistuse – osaleda Põhja-
Soomes toimuval kelgukoertevõistlusel Gold Rush Run 501. Ahunapalu kelgukoerte käppade 
alla jäi 450 kilomeetrit lumist ja külma Lapimaad ning finišijoon. Tehtud! 

Heinrich Lukk on kelgukoeri kasvatanud ligi 20 aastat. Ta on võistelnud pikkadel distantsidel edukalt 
malamuutidega, kuid viimastel aastatel keskendunud alaska huskyde kasvatamisele ja nendega võistle-
misele. Küllap on nii mõnigi Järvselja-Ahunapalu kandis liikuja kohtunud ühe omalaadse kiirrongiga 
– reipal sammul kulgeva koerarakendiga. 

Heinrichi võistlustiimis on praegu kaheksa alaska huskyt: Aramis, Siku, Süsi, Saba, Sissi, Suvi, Soo ja 
Säde. Seda tundub võib-olla palju, kuid Soome võistlusel oli meie tiim kõige väiksem, kuna teised raken-
did Gold Rush Ruǹ il koosnesid 10-16st koerast. „On suur vahe, kas sõita kaheksa või 16 koeraga. Lisaks 
puudus meil ka nii pika võistluse kogemus. Ehk kahtlusi ja teadmatust oli omajagu,“ sõnab Heinrich.

Läks aga nii, et kõik õnnestus suurepäraselt. Heinrichi eesmärk ei olnud sõita koha peale, vaid jõuda 
finišisse. Teekond kulges hingematvalt kaunitel Lapimaa maastikel - tehniliselt keeruline rada läks üle 
ja ümber suurte mägede ja orgude, läbi taiga, mööda jõgesid, hiiglasliku Inari saarte labürindi kaudu pea 
Vene piirini ehk sisuliselt maailmalõppu välja. 

Uskumatu finiš

Sõit läks lahti neljapäeva lõuna ajal ning Heinrichi tiim ületas finišijoone Eesti hümni saatel püha-
päeva esimesel tunnil. 21st alustanud tiimist jõudsid lõpuni vaid 14. Ülejäänud võistkonnad katkestasid 
võistluse ja selline suur kadu on taolistel võistlustel tavapärane.  „Alles auhinnatseremoonial sain teada, 
et nii mõnedki konkurendid olid üsna kindlad olnud, et ega eestlane seda sõitu küll ei lõpeta. Tundus, et 
nad olid selle peale omavahel isegi kihla vedanud,“ muheleb Heinrich. „Selle võistluse läbimine andis 
meile hindamatuid kogemusi ja trennisuuniseid tulevikuks. Juba märtsis paneme end uuesti proovile ja 
osaleme FL600 võistlusel Põhja-Norras.“ 

Põhja-Soomes Ivalo ümbruses aset leidev kelgukoertevõistlus Gold Rush Run on toimunud juba 
kümmekond aastat. See võistlus toob kokku Põhjala oma ala tipp-proffesionaalid, sest see on kvalifikat-
sioonivõistlus Põhja-Norras toimuvale legendaarsele Finnmarksløpet võistlusele. Eliit võistkonnad tulevad 
testima oma koeri, varustust, oskusi ja strateegiaid. Eesti koerarakendeid pole sel võistlusel seni osalenud, 
sest Eestis on peale Heinrichi tiimi ainult üks koerarakend, kellele selline distants oleks jõukohane. 

Ahunapalu vägevad kelgukoerad on nüüd jälle kodus ja valmis sõidutama kõiki huvilisi. Tulge meile 
külla kuulama kelgukoerajutte, nunnutama meie ülisõbralikke atleete ja omal nahal kogema, kuidas 
lendab tippvormis koerarakend! Info kelgukoeramatkade kohta on siin: www.kelgukoer.ee

Lugemissoovitus Võnnust: 
Trude Teige "Kui vanaema 
tantsis vihmas"

AUTOR: REET SAKSING, VÕNNU RAAMATUKOGU LUGEJA

Kui me minevikku mäletamata elaksime, poleks 
tulevikulgi mõtet. Seda mõttetarkust pean 
silmas, mõeldes hiljuti loetud Trude Teige teos-

ele „Kui vanaema tantsis vihmas“.
Minu põlvkonnal on viimase suure sõjaga seotud 

lugudest tänu vanematele ja vanavanematele  vahetum ja 
emotsionaalsem elamus kui järgmistel põlvedel. Ühtedele 
on toimunust ajaloo õpikute kuivad faktid, aga teistele 
luust ja lihast mälestused. Just nii ongi Norra kirjaniku 
Trude Teige kolme põlvkonna naisi kaasava looga.

 Rännak saab alguse 1945. aastal, kui sakslased on 
sunnitud Norrast taganema. Kahe noore inimese, saksa 
sõduri ja norra neiu suur armastus viib neid pikale teekon-
nale noormehe kodumaale. Unistused, lootused ja nende 
purunemine, lõputud sõjaõudused, mida meel tõrgub 
uskumast, on saatjateks suuremal osal lehekülgedest. 
Viimaks hoiab noort naist püsti vaid lootus kodumaa ja 
pere andeksandmisele tema reeturlikkuse pärast.

Sündmused viivad meid minevikku ja toovad ole-
vikku, kus lahendatakse süngeid saladusi. Loetu on 
vaid üks tahk ajaloost, aga kirjeldab ehedaid unistusi ja 
kannatusi, kasvatades seeläbi õpikutest teadaolevatele 
faktidele liha luudele. Lugemine pole kergete killast, aga 
minu jaoks üle tüki aja raamat, kus iga viivitus tundus 
võimatuna.

FOTOD: ERAKOGU 

Sõit viis üle Inari järve Vene piiri äärde. Inari järvelt jääb meelde lõikav külm ja ääretu tühjus - nagu oleks 
sattunud üksi maailma lõppu.

Võistluse lõpetajate ühispilt. Heinrich Lukk tagareas vasakult teine.
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võistlusteks. 
Lurichi klubi saavutas võistluse kõikide klubide edetabelis 

Kreeka-Roomas 8nda koha.
Lurichi Maadlusklubi tegutseb Tartumaal ja on tihedalt seotud 

Kastre vallaga, pakkudes treeninguvõimalusi nii noortele kui ka täis-
kasvanutele. Klubi eesmärk on edendada maadlussporti kohalikul 
tasandil, pakkuda noortele sisukat ja arendavat treeningkeskkonda 
ning hoida au sees Eesti maadlustraditsioone. Klubi kannab legen-
daarse maadleja Georg Lurichi nime ja pärandit, mis on olnud 
inspiratsiooniks mitmele põlvkonnale eesti sportlastele. Georg Lurich 
(1876-1920) oli rahvusvaheliselt tunnustatud maadleja ja jõumees, 
kes aitas oma saavutuste ja esinemistega tutvustada Eestit maail-
male ajal, mil meie riik alles kujunes. Tema mõju ulatus spordist 
kaugemale – Lurich sümboliseeris eestlaste füüsilist ja vaimset tuge-
vust ning aitas kujundada rahvuslikku eneseteadvust. 2026. aastal 
möödub 150 aastat Georg Lurichi sünnist, mistõttu on tema pärand 
ja panus Eesti spordi arengusse erilise tähelepanu all.

Lurichi Maadlusklubi sportlased jätkavad edaspidi treeninguid ja 
võistlemist, esindades Kastre valda ning kogu Tartumaad nii kodustel 
kui ka rahvusvahelistel võistlustel, tugevdades klubi positsiooni Eesti 
maadlusmaastikul ning samas arendades ennast igast küljest. 

Klubi ootab pidevalt uusi mürajaid väikeste trenni ja suuremaid 
suuremate trenni. Trennid toimuvad Eesti Maaülikooli Spordihoones 
ja Laanelille lasteaias. Lisainfot saab Facebookis Lurichi 
Maadlusklubi lehelt. Lõpetuseks parimaid tsitaate maadlustrennidest:

"Trepist üles minnes tõmbas hingeldama - siis teadsin, et peab 
trenni tegema."
"Kui tahad saada lapselapsi, saada laps trenni."
"Maadlus ei küsi, kui tugev sa oled – ta teeb sind tugevaks."
"Terves kehas terve vaim - mõte liigub kiiremini vormis olles."
"Rannahooaeg on tulemas ja „Tuljaku“ tõste peab ära tegema."

Lurichi Maadlusklubi alustas juubeliaastat 
tugeva esitusega Eesti meistrivõistlustel
AUTOR: RAINER GROSBERG, LURICHI MAADLUSKLUBI SPORTLANE

Jaanuari lõpus Viljandis toimunud 2026. aasta maadluse Eesti 
meistrivõistlustel esines Lurichi Maadlusklubi mitmete sport-
lastega nii Kreeka-Rooma kui ka vabamaadluse alal. Võistlus 

tõi kokku Eesti parimad maadlejad ning pakkus kõrgetasemelist ja 
pingelist konkurentsi.Lurichi Maadlusklubi sportlased näitasid head 
sportlikku vormi eri kaalukategooriates:

Rainer Grosberg võistles mõlemas maadlusliigis: Kreeka-
Roomas kuni 77 kg kaalukategoorias ja vabamaadluses kuni 79 kg 
kategoorias. Vabamaadluses jõudis ta kolmanda koha matšini, kus 
seisis vastamisi Colisseumi (Eesti ukrainlaskogukonda toetav klubi) 
maadlejaga, kellele pidi tunnistama paremust. Kreerka-Rooma alal 
võitles ta end finaali, kus sai aga kaotuse ning seega hõbemedali. 
Peab märkima, et selle poodikumikohaga sai ta enda karjääri Eesti 
meistrivõistluste kümnenda medali.

Karl-Kasper Grosberg võistles Kreeka-Rooma kuni 72 kg kate-
goorias ja vabamaadluses kuni 74 kg kategoorias ning tegi mõlemas 
korraliku etteaste. Tal oli pronksilootus mõlemas kategoorias, 
kuid Kreeka-Roomas suutis vastane ikkagi ülekaalu saavutada 
ning Grosberg pidi siiski leppima Eesti täiskasvanute 5. kohaga. 
Vabamaadluses oli tihe rebimine ja seal jõudis Grosberg samuti kol-
manda koha matšini, kuid jäi vastasele alla ja pidi leppima 4. kohaga.

Kevin Mihhailov võistles Kreeka-Rooma maadluse raskekaalus 
kuni 130 kg, kus tuli vastamisi seista mitme kogenud tippmaadle-
jatega (samas kaalus maadles ka Heiki Nabi). Mihhailov saavutas 
6. koha.

Eduard Belas esindas klubi Kreeka-Rooma kuni 82 kg ja vaba-
maadluse kuni 86 kg kaalukategoorias. Mõlemas alas saavutas 
kogenud maadleja 8. koha.

Klubi treeneri Jarek Lätti hinnangul peegeldavad sportlaste esitu-
sed järjepidevat ja sihipärast treeningtööd ning näitavad varasemate 
hooaegadega võrreldes arengut. Eesti meistrivõistluste tulemu-
sed annavad tugeva motivatsiooni edasiseks tööks ja järgmisteks 

FOTO: LURICHI MAADLUSKLUBI

Lurichi Maadlusklubi liikmed eeskuju ja mentori Heiki Nabiga.

Johannes Mikkeli kingitus Eesti rahvale
AUTOR: TIINA ARIKE

Johannes Mikkel (1907–2006) sündis Tartumaal Mäksa vallas kaupmehe perekonnas ning veetis oma 
lapsepõlve Võnnu alevikus. Haridustee viis ta Tartu Kommertskooli, kus kirjandust õpetas Oskar 
Loorits. Just Looritsa mõjul tekkis noorel Mikkelil sümpaatia rahvaluule vastu, kuid tema tõeliseks 

kireks kujunes kunstiajalugu. Seda õppis ta hiljem vabakuulajana ka Tartu Ülikoolis, kus teda paelusid 
lisaks kunstile ka kirjandus ja filosoofia.

Mikkelist kasvas erakordne kunstiarmastaja ja kollektsionäär, kelle elutöö kulmineerus 1997. 
aastal Mikkeli muuseumi asutamisega Kadrioru lossi endises köögimajas. Oma kogu kinkis ta Eesti 
Kunstimuuseumile tingimusel, et sellele luuakse eraldi muuseum – žest, mis tõi talle igavese tunnustuse 
Eesti kultuuriloos.

1980 aastatel püüdis Johannes Mikkel korduvalt rajada oma kogule muuseumi just Võnnusse – oma 
kodualevikku, mis tänapäeval kuulub Kastre valda. Kui seal oleks leitud sobivad ruumid, oleks Mikkeli 
muuseum võinud sündida hoopis siinsamas. Tollal polnud aga aeg erakogule muuseumi loomiseks veel 
küps ning vajalikku pinda ei leitud. Alles 1990. aastatel otsustas Mikkel kinkida oma kogu Eesti riigile 
tingimusel, et sellele luuakse eraldi muuseum.

Tema kogumistegevuse viljakaim periood saabus vahetult enne Teist maailmasõda, mil baltisakslaste 
ümberasumise tõttu tehti mõisates inventuure ja müüdi kiirkorras esemeid, mida ei soovitud kaasa võtta. 
Nagu paljud kunstihuvilised, käis ka Mikkel 1939. aastal baltisakslaste kodudes ning ostis soodsalt maale 
ja graafikat. Paraku hävis tema esimene kogu sõjas peaaegu täielikult.

Pärast sõda kolis Mikkel Tallinnasse, kus töötas juhatajana mitmes antikvariaadis. Just seal avanes tal 
võimalus oma kollektsioon uuesti üles ehitada. Tema kogu on üks väheseid sõjajärgsel ajal Eestis loodud 
erakogusid, mis on säilinud ja tervikuna musealiseeritud.

Johannes Mikkel ise on öelnud: „See pole olnud minu hobi, vaid vajadus, nagu on vajaduseks ilu-
kirjanduse tipud ja helilooming oma kaunimates saavutustes. Kutselt pean end filosoofiks, ametilt olen 
kaubandustöötaja.“

Mikkeli kollektsioon ei lähtunud kindlatest koolkondadest ega žanrieelistustest. Kannustatud huvist 
vana ja väärika vastu, abiliseks kaubanduse vallas töötades loodud kontaktid ja ärimehe vaist, suutis 
Johannes Mikkel luua silmapaistva kunstikogu – Lääne-Euroopa maalikunsti ja graafikat, Euroopa, Vene 
ja Idamaade keraamikat. Kogus on üle 600 teose, mis on soetatud ajal, mil Nõukogude Eestis puudus 
avalik kunstiturg ning kollektsioneerimist pigem varjati.

„ Minult päriti kord, kust ja kuidas olen ma suutnud otsida ja omandada Lääne-Euroopa tuntud 
kunstnike maale. Ma vastasin, tõde salgamata, et ma polegi neid otsinud. Nad on, enamasti just kõige 
väärtuslikumad, ise tulnud minu juurde, lausudes – võta mind oma kogusse.“  Mõne tühise rubla eest, 
kuid korduvalt ka päris muidu. Kunstil on ju võluomadus rännata sinna, kus armastatakse kunsti.” on 
Mikkel oma intervjuudes öelnud.

See lause iseloomustab hästi tema suhet kunstiga – intuitiivset, kirglikku ja sügavalt isiklikku.
Kuigi Mikkel elas tagasihoidlikus nõukogudeaegses kortermajas, kujundas ta oma kodu 19. sajandi 

mõisastiilis. Antiikmööbel, kuldraamides maalid, kristall- ja portselanlühtrid ning vitriinides Meisseni 
portselan lõid keskkonna, mis eristus täielikult ümbritsevast nõukogude argipäevast.

Ta hoidus perekonna loomisest, põhjendades seda humoorikalt: „Lapsed ja portselan ei sobi kokku.“ 
Tema teine kirg oli vein – tema keldris leidus haruldasi 1950.–1960. aastate pudeleid, mida ta pakkus 

külalistele sisukate kunstivestluste kõrvale.
Mikkel sidus oma kogusse kuulunud esemed sageli kuulsate isikute ja ajalooliste sündmustega. Tema 

väitel kuulus talle näiteks ese, mille Voltaire kinkis Katariina II-le, ning Napoleon Bonaparte’i isiklik 
kohvikann.

Kõige kuulsam on aga tundmatu autori maal „Õhtusöök Emmauses“, mille Mikkel omistas noorele 
Diego Velázquezele. Maali päritolulugu on üks värvikamaid tema jutustuste seas – lugu talumeestest, kes 
leidsid mõisa lakast „ukse“, mis osutus maaliks, on peaaegu muinasjutuline. Ometi kinnitab Viljandi muu-
seumis säilitatav Anna von Krüdeneri akvarell, et maal tõepoolest rippus kunagi Uue-Suislepa mõisas.

Tallinnasse sattudes tasub võtta hetk, et põigata ka Mikkeli muuseumisse – seal avaneb võimalus 
kogeda oma silmaga seda erakordset pärandit, mis oleks võinud kodu leida hoopis Kastre vallas.

FOTO: EESTI KUNSTIMUUSEUM

Johannes Mikkel osa enda kunstikollektsioonist imetlemas.
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FOTOD: BIRGIT PETTAI 

Võnnu kultuurimaja 60: juubeliõhtu tõestas, Võnnu kultuurimaja 60: juubeliõhtu tõestas, 
et maja süda on õiges kohas et maja süda on õiges kohas 

AUTOR: ALEX-SANDER PUHM, KOMMUNIKATSIOONIJUHT

Veebruarikuu esimesel nädalavahetusel särasid Võnnu kultuurimaja aknad eredamalt kui tava-
liselt. Põhjuseks ei miski muu kui väärikas juubel – meie armas kultuurikants tähistas oma 
60. sünnipäeva. See oli õhtu, mil maja ei olnud lihtsalt hoone, vaid elav organism, täis naeru, 

muusikat ja taaskohtumisrõõmu.
Juba uksest sisse astudes oli tunda, et tegemist pole tavalise peoga. Saal oli pidurüüs ja laudkonda-

desse kogunenud külaliste sumin täitis ruumi ootusärevusega. Oli näha, et kultuurimaja on koht, mis 
toob kokku nii vanad sõbrad kui ka uued tuttavad.

Ajarännak ja head soovid tulevikuks

Et 60 aastat on pikk aeg, sai iga külaline oma silmaga veenduda – huvilistele oli välja pandud põne-
vad materjalid kultuurimaja ajaloost. See tekitas palju elevust ja äratundmisrõõmu: kes leidis vanadelt 
piltidelt iseennast, kes naabri või koolikaaslase. See oli justkui väike ajarännak, mis tuletas meelde, kui 
palju kultuurikihte need seinad on aastakümnete jooksul näinud.

Kuid pilk polnud suunatud vaid minevikku. Avatud oli suur soovide raamat, kuhu igaüks sai kirja 
panna oma südamlikud soovid maja tulevikuks. Et mälestus peost eredamalt meeles püsiks, töötas nurgas 
fotobox. Sealne sigin-sagin ei vaibunud hetkekski – sõpruskonnad ja laudkonnad jäädvustasid end lõbu-
satel piltidel, mis leidsid koha nii soovide raamatus kui ka peoliste taskutes mälestusena sellest toredast 
õhtust.

Ametlik osa ja kogukonna toetus

Nagu ühele korralikule sünnipäevale kohane, ei puudunud ka pidulikud sõnavõtud. Tooni andsid 
vallavanem Priit Lomp ja volikogu esimees Pille-Riin Raudsepp, kes tunnustasid maja tähtsust meie 

piirkonna elus.
Et kultuurimaja on Võnnus tõeline tõmbekeskus, tõestas pikk õnnitlejate rivi. Oma head soovid 

ja kingitused andsid üle hooldekodu Härmalõng, Mäksa Maanaiste Selts, Võnnu Keskkool, Võnnu 
Raamatukogu, Võnnu lasteaed Värvuke ning kihelkonnakoor KIHKO. See hetk näitas ilmekalt, kui 
tihedalt on kohalikud asutused ja seltsid omavahel põimunud – kultuurimaja on justkui liim, mis kõiki 
ühendab.

Lava kohalike talentide päralt

Õhtu oodatuim osa oli kahtlemata kultuuriprogramm. Publiku ette astus näitering "Me peame lavale 
saama" Elle Muuga autoriloomingu ja lavastusega, mis kandis sümboolset pealkirja "Esietendus". See 
pakkus saalile mõnusat äratundmist ja teatrihuumorit.

Võimsat muusikalist elamust pakkus kihelkonnakoor KIHKO, kelle esitus täitis saali pidulikkusega. 
Kuid ega publikul kaua paigal istuda lastud – tantsijad panid põranda sõna otseses mõttes vappuma. 
Kireva ja mitmekülgse kavaga astusid üles memmede tantsurühm Wenden, seltskonnatantsuklubi 
Pühapäevitajad, segatantsurühm Kaaruskrapp ja naistantsurühm Kaera-Marid. See "ülevaatus" tõestas, 
et 60-aastases majas jagub nooruslikku energiat küllaga.

Pidu kestis hiliste tundideni

Kui kohalikud esinejad olid aplausi saatel lavalt lahkunud, võttis ohjad enda kätte ansambel Alfa 
Beat. Tantsupõrand ei jäänud hetkekski tühjaks. Oli rõõm vaadata, kuidas inimesed tundsid end vabalt, 
nautisid head muusikat ja tähistasid seda märgilist numbrit üheskoos.

Võnnu kultuurimaja 60. juubelipidu oli soe kummardus ajaloole, kuid vaadates saalisolijaid, fotoboxi 
järjekorda ja laval säravaid taidlejaid, on selge, et selle maja parimad aastad on veel ees.

Elagu Võnnu kultuurimaja!

Erinevad tantsunumbrid panid õhtu jooksul põranda värisema. Lavadebüüdiga esines uus näitering "Me peame lavale saama". 

Juubeliõhtu kulmineerus ansambli Alfa Beat etteastega. 
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Jaago käsitöötalu kutsub: märtsikuu 
kogukondlikud talikülvitalgud
AUTOR: INGA TALVIS, JAAGO KÄSITÖÖTALU PERENAINE

Talikülv on suurepärane viis luua aed ja lopsakad peenrad 
tubase ressursimahuka ettekasvatamiseta. Külvatud seemned 
lähevad kasvama õue - just nende ilmastikutingimuste kätte, 

mida loodus talvel pakub.
See on tõeline võluvits aiapidajale, kes soovib oma ettekülvamist 

teha lihtsamaks ning ressursi-, ruumi-  ja ajasäästlikumaks. Taimed 
tärkavad toetatud tingimustes õues varem kui lageda taeva all, aga 
ei vaja pikeerimist, ümberistutamist ega valguse suunas keeramist. 
Talikülvist tärganud seemned on juba ette karastatud ning kasvavad 
toekamad ja tugevamad kui tubased sugulased. Talvel külvamine 
sobib uskumatult suurele hulgale toidutaimedele, üheaastastele 
lilledele ja püsikutele, sh näiteks salatid, kapsad, tomatid, laugud, 
lõvilõuad, moonid, varesjalad, siilikübarad, nelgilised ja paljud 
teised. 

15. märtsil kell 11.00 - 15.00 on kõik siitkandi aiahuvilised väga 
oodatud Jaago tallu Targa aia talikülvitalgutele, et selle põneva mee-
todiga tuttavaks saada.  

Talikülvitalgud on äge kogukondlik koolituspäev uute teadmiste 
ja oskuste,  hea toidu ja mõnusa kogukondliku (aia)seltskonnaga. 
Juhendajaks on tunnustatud talikülvispetsialist ja raamatu “Talikülv” 
autor Katrin Uverskaja. Iga talguline läheb koju mitme seemneid täis 
külvatud külvianumaga, mis oma aeda või õue peale kevadet ja tär-
kamist ootama panna. Samuti saab talgutel teadmisi ja oskusi, kuidas 

edaspidi säästlikult ja lisaressurssideta talikülvimeetodil terveid ja 
tugevaid taimi kasvatada. Talgutel paneme kasvama mitut sorti taimi 
- nii saab ise testida, mis aias kõige paremini tärkab!

Talikülvitalgute osalustasu on 39 eurot, aga kui tuled koos kaas-
lasega, siis kahe peale kokku 70 eurot. Hinna sees on kõik vajalik, et 
päevast rõõmu tunda ja uued oskused selgeks saada - seemned, mida 
külvame, külvimullad, kõik külvianumate valmistamiseks vajalik, 
tööriistad, tarvikud, kohv ja kõhutäis. Hea tuju ja suurepärane aiauu-
dishimulik seltskond on kauba peale!  

Kui soovid osaleda rohevahetuses, siis võta kindlasti kaasa seem-
neid oma aiast või kodusest seemnepangast. Siin leiad mõttekaaslasi 
ja huvilisi, kes tahavad vahetust teha!

Päevakava:
11.00 Saabumine ja sisseseadmine, tervituskohv
11.15 Talikülvi teooria
12.30 Ühine lõunasöök
13.00 Praktiline talikülvamine

Osalemiseks palume ette registreerida - nii teame varuda seem-
neid ja külvinõusid ning kehakinnitust ette valmistada. Selleks helista 
+372 529 7919 (perenaine Inga), saada e-kiri aadressil inga@tarkaed.
ee, saada sõnum Facebookis või Instagramis @jaagotalu või ava pla-
katil olev QR-kood telefoniga. 

Peatse kohtumiseni!
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VEEBRUAR

Eesti Vabariigi 108. aastapäevale 
pühendatud kontsert-aktus. Esinevad Uku 
Suviste ja Peter Põder, Haaslava Meeskoor 
ja rahvatantsijad. Lisainfo: Kadri Kiho,  
kadri.kiho@kastre.ee või 5855 2993

Pärgade ja küünalde asetamine 
Vabadussõjas hukkunute mälestusmärki-
dele. Kogunemine Võnnu kirikus kell 10.00, 
Kurepalus 11.00 ja Reolas 11.30. Lisainfo: 
Piret Maasik, piret.maasik@kastre.ee või 
508 9374

MÄRTS 

Eakatele suunatud infopäev “Toitumise 
ABC”. Lisainfo: Poka Sotsiaalteenuste Kes-
kus, cessika.hindriksoo@kastre.ee või 
5330 6993
 
Kinoõhtu Võnnu kultuurimajas 
“Meie Erika”. Piletid 6€ ja 5€ (õpilased, 
pensionärid). Lisainfo: Kadri Kiho, 
kadri.kiho@kastre.ee või 5855 2993

Naistepäevapidu ja Kastre valla 
“Aasta Naine 2026” väljakuulutamine 
Võnnu kultuurimajas. Pilet 15€ eelmüügist, 
kohapeal 20€. Lisainfo: Mäksa Maanaiste 
Selts, Raili Lass, 5332 9819

Lasteteater Käpaklubi etendusega 
"Tähekassi ja koer Tupsiku täheaabitsa 
saladused" Priiuse seltsimajas. Etendus on 
vanusele 3-8, piletid kohapealt 4€. Lisainfo: 
Anni Sikk, anni.sikk@kastre.ee või 
5305 6770
 
Mälumängusarja VI voor Priiuse 
seltsimajas. Lisainfo: Marko Kivisalu,  
marko.kivisalu@gmail.com või 56 503 503

Lauluvõistluse “Tartumaa Laululaps 2026” 
Kastre valla eelvoor Priiuse seltsimajas.  
Lisainfo: Anni Sikk, anni.sikk@kastre.ee või 
5305 6770

Teatrikuu kontsertõhtu Võnnu  
kultuurimajas. Külas tenor Reigo Tamm ja 
Ooper-Kvartett kavaga “O Sole Mio”.  
Piletid eelmüügis 20€/15€ (õpilased ja 
pensionärid), kohapeal pilet kõigile 25€. 
Lisainfo: Kadri Kiho, kadri.kiho@kastre.ee 
või 5855 2993

“Kevadine lilleseade anumas” töötuba 
Melliste raamatukogus. Osalustasu 5€. 
Lisainfo ja registreerimine: MTÜ Pihlakobar, 
melliste.raamatukogu@kastre.ee või  
5444 0016

Võnnu kultuurimaja kinoõhtu:  
"Säärane mulk". Piletid 6€ ja 5€ (õpilased, 
pensionärid). Lisainfo: Kadri Kiho, 
kadri.kiho@kastre.ee või 5855 2993

 
 

23. veebruar  
kell 18

 
 
 

24. veebruar

 

 

4. märts
kell 11

 
 

4. märts  
kell 14 ja kell 19

 
7. märts  

kell 19

 

8. märts 
kell 12

 
 
 
 

9. märts  
kell 19

 
14. märts  

kell 12 

 
 

18. märts 
kell 19 

 
 
 
 
 
 

21. märts  
kell 11

 

25. märts  
kell 14 ja kell 19

TULEVASED SÜNDMUSED

Kaisi Vinogradovi maalide näitus Võõpste raamatukogus 
2. jaanuarist kuni 14. märtsini!

Melliste Taluturg alustab uuesti kevadel, jälgi lisainfot!
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Väljaandja: Kastre Vallavalitsus
Koostaja, toimetaja, küljendaja: Alex-Sander Puhm, 
kommunikatsioonijuht

Trükk: Bookmill trükikoda

Kohaletoimetamine: Omniva

Tiraaž: 2655 eksemplari

Ilmumine: 12 korda aastas

Materjale järgmise infolehe jaoks ootame e-posti 
aadressile ajaleht@kastre.ee. Toimetajal on õigus 
kaastöid nende selguse huvides toimetada ja 
lühendada. 
 
        
	 Kastre vald

Kastre vald Kastre vald mälestab jaanuaris 
lahkunuid
 
 

TARMO JÕEPERA	 14.11.1958 - 19.01.2026
AARE LUTSAR		  20.07.1947 - 29.01.2026

Tervitame uusi ilmakodanikke!

ATS KIRSCH		  06.01.2026
LEVI ZIRK			   13.01.2026
OLIVER ANDERSON	 20.01.2026
REDEESE KUKK		  23.01.2026 
SAARA PABUNEN	 28.01.2026 
LISANNA PAAS		  29.01.2026 
BRAIAN PAE		  30.01.2026

Loe digilehte: 
kastre.ee/infoleht
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